
 

1 
 

N. 10/23 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
OGGETTO:  Aggiornamento dell’importo per il servizio di gestione di un laboratorio di 

illustrazione ed estrazione di erbe officinali a scopo divulgativo a Calò Elia (“Il 
giardino sotto il naso”) per la giornata di Appuntamento in giardino 2023 - CIG 
ZF13CBC790. 

L’anno 2023 addì 05 del mese di ottobre, presso la sede della Fondazione 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Premesso 
che con determina n. 05/23 del 1.06.2023 si autorizzava ed affidava alla ditta Calò Elia, con sede in 
Viale G. Leopardi, 15 - Lecce, c.a.p. 73100 c.f. CLALEI83E29E456C, l’esecuzione di una 
“Passeggiata sensoriale tra racconti, usi e laboratorio di estrazioni delle fragranze dell’Orto Botanico 
- CIG Z3F3B60A7D, come da preventivo verbale, per il prezzo complessivo di € 200,00 inclusa IVA; 
che il servizio è stato regolarmente espletato nella giornata di domenica 4.06.2023; 
Visti 
l’art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36 del 31.03.2023; 
Considerato 
che l’ampia partecipazione di pubblico all’evento ha comportato un consumo di materiali maggiore 
del previsto, quantificato dalla stessa ditta in € 70,00 (settanta/00); 
Ritenuto 
congruo il prezzo complessivo di € 270,00 inclusa IVA, offerto dalla ditta medesima per il servizio: 

Passeggiata sensoriale tra racconti, usi ed estrazioni delle fragranze dell’Orto Botanico 

DETERMINA 

1) di autorizzare per le motivazioni esposte in narrativa la corresponsione alla ditta Calò Elia, con 
sede in Viale G. Leopardi, 15 - Lecce, c.a.p. 73100 c.f. CLALEI83E29E456C, di € 270,00 
onnicomprensivo per il seguente servizio offerto: Passeggiata sensoriale tra racconti, usi e 
laboratorio di estrazioni delle fragranze dell’Orto Botanico - CIG ZF13CBC790; la spesa 
disposta dal presente provvedimento, pari a € 270,00, graverà sulla voce Servizi vari del bilancio 
di previsione del corrente esercizio finanziario; 

2) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi dell’art. 
29 del D. Lgs, 5.01.2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elisabetta Caricato 

 
 
 
 
 
 
Al Registro delle determinazioni del Direttore amministrativo  
Alla pubblicazione sul sito internet della Fondazione 


		2023-10-05T19:36:10+0200
	elisabetta caricato




